
Allt fler anmälningar 
om barn som far illa  
ÖREBRO Antalet ärenden som gäller barn och unga hos socialtjänsten i 
Örebro har ökat med 45 procent sedan 2003. Hittills har inte resurserna att 
utreda räckt till. Efter årsskiftet förstärks enheten med åtta nya tjänster, fem 
i väster och tre i öster.  

Först efter att tingsrätten beslutat om medling kunde det föräldrapar som i flera år 
legat i en vårdnadstvist komma överens. Enligt rättssociologen Annika Rejmer är 
det ett tydligt exempel på att samhället borde organisera sina resurser annorlunda 
när det gäller att lösa stötta föräldrar som inte är överens. 
Den medlare som till slut fick pappa Karim och mamma Anna att enas om ett avtal 
heter Monika Andersson: 
- Socialtjänsten har för dåliga resurser att verkligen utreda vad som är barnens 
bästa. Den gör så gott de kan, men har inte den tid som krävs för att hitta 
lösningar som verkligen är bra för barnen, säger hon. 
Det är familjerätten inom socialtjänsten som utreder de frågor som har med 
vårdnad av barn att göra. Den ska erbjuda samtal och stöd för att försöka lösa 
konflikter. Den utreder också vad som är barnens bästa. Verksamheten bygger på 
frivillig medverkan från föräldrarnas sida. Av runt 100 föräldrapar som får hjälp 
med samarbetssamtal hos familjerätten enas ungefär hälften. 
 
 
Tragisk verklighet 
- Det är en oerhört tragiskt verklighet när de inte kommer överens. Självklart vore 
det bästa att kommunerna satsade mer så att man kan nå familjerna tidigt och på 
frivillig väg, säger Agneta Grahn, chef för enheten. 
Från och med oktober har enheten öppen mottagning en eftermiddag i veckan och 
telefontiderna har slopats, allt för att öka tillgängligheten. 
I det fall NA beskrivit har inte socialtjänstens familjerättsgrupp lyckats med att få 
till samarbetssamtal eftersom föräldrarna inte har velat gå med på det. Parallellt 
med att den utrett vårdnadsfrågan har socialkontoret vid ett flertal tillfällen utrett 
om barnen far illa. Det är på den enheten som läget är pressat: 
- Anmälningsbenägenheten har ökat markant. Vi ser att både polis, skola och 
allmänhet är mycket mer medvetna om att de ska anmäla när de tror att barn far 
illa. Det är positivt, men ställer höga krav på oss, säger Eva Cading, chef på 
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socialkontor väster. 
 
Förstärkning på socialkontor väster 
Sedan i somras har socialkontor väster fått extra förstärkning för att klara av den 
ökande ärendemängden. Efter årsskiftet permanentas förstärkningen. 
Eva Cading har ännu inte gjort någon djupare analys av varför antalet 
anmälningar och ansökningar ökat. Hon kan därför inte svara på om barn och 
unga i dag faktiskt mår sämre och far mer illa. 
- Det viktiga är dock att vi har tillräckliga med resurser för att så snart det går 
göra inledande bedömningar av de anmälningar som kommer in, säger hon. 
 
Läs Ulrika Bys reportage om Karim som hade vårdnaden om sina två 
döttrar, men som ändå inte fick träffa dem under tre månader. 
Tidningsreportaget, som publicerades 16 november, finns som pdf-sidor. 
Länkarna till pdf-sidorna finns i anslutning till den här artikeln.  
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